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Wurzelnackt I Racine nue

ACER PSEUDOPLATANUS – Bergahorn – Erable sycomore  

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
40–60 cm 2.85 2.40 2.15
60–100 cm 3.50 3.10 2.75
100–140 cm 4.20 3.65 3.25
140–180 cm 4.80 4.30 3.85

A/u SO/Recherswil, Erlenmoos, 460 m, Moräne–Molasse
A/v ZG/Baar, Hintersattel, 470–560 m, Moräne
A/u SO/Riedholz, Bännli, Winterhalde, 540–590 m, Moräne, SE
A/u SO/Hägendorf, 570 m, Müllersbergli, Kalk, S
A/a AG/Arni, Langholzhau, 575–580 m, Moräne, W
Q/a FR/St. Ursen, 700 m, Tannholz, Molasse, N
Q/a VS/Leuk, Bannwald, 900–1000 m, W
A/v OW/Kerns, Stöckalp, 1020–1100 m, Kalk, N
A/a SO/Grenchenberg, Vor der Eg, 1200 –1250 m, Kalk, S
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

LAUBHOLZ I FEUILLUS

Sorbus aucuparia
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ACER PLATANOIDES – Spitzahorn – Erable plane  
Preise wie Bergahorn/prix comme erable sycomore

Q/a BL/ Münchenstein Bruderholzrain 300–320 m Kalk, SE
S/v Mittelland Mitte (Nr.4) SPL BE/ Wölflisried, 460 m, Molasse, SE
Q/ SO/ Hägendorf, Armenbünten, 540–570 m, Kalk
Q/ SO/Hägendorf, 570 m, Armenbünten, Kalk, S

ALNUS GLUTINOSA – Schwarzerle – Aune noir  

Sämling/semis 0.90 0.75 0.65
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05
100–140 cm 3.10 2.70 2.50

D/80207, Süddeutschland Hügel und Bergland, 300–600 m
S/u BE/SP/FGL/Oberwil–Büren 470–560 m

ALNUS INCANA – Weisserle – Aune blanc  
Preise wie Schwarzerle/prix comme aune noir

Q/v ZH/Wettswil am Albis, 500–530 m
Q/v SZ/Alpthal, Erlentobel, 1100–1200 m, Flysch, W

ALNUS VIRIDIS – Grünerle – Aune vert  

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

Auf Anfrage / Sur demande
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BETULA PENDULA – Birke – Bouleau  

Sämling/semis 0.90 0.75 0.65
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05
100–140 cm 3.10 2.70 2.50

A/u ZH/Weiach, Mas 400 – 600 m, Moräne, NW
VS/Leuk, 900–1100 m

CASTANEA SATIVA – Edelkastanie – Châtaigner   

1/0, 30–50 cm 3.10 2.85 2.65
2/0, 50–80 cm 5.40 5.10 4.90
2/0, 80–120 cm 7.30 7.00 6.50
Q/u TI/ Sant Antonino, 265–300 m Copera, N
Q/u TI/Maggiatal, Moghegno, 400–600 m

ZG/ Walchwil, Holäsch 420–470 m, SW
FR/Châtillion, les Châtaigniers, 500–600 m, Molasse 

Q/ TI/Morbio Superiore, Lattecaldo, 600 m, SW
TI/ Cademario 700–800 m

CARPINUS BETULUS – Hainbuche – Charme  

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
40–60 cm 2.85 2.40 2.15
50–80 cm 3.20 2.75 2.45
60–100 cm 3.50 3.10 2.75
100–140 cm 4.20 3.65 3.25

D/80604, Süddeutschland, 400–600 m
Q/u AG/Lenzburg, 405–415 m, Lind, Schotter
A/a SO/Derendingen, 450 m, Eichholz, Molasse, eben

CARYA ILLINOINESIS, Hikory / Pekannuss - Pecanier

30–50 cm 4.00 3.70 3.50

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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CORYLUS COLURNA – Baumhasel – Noisetier de Byzance 

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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Auf Anfrage/Sur demande
30–50 cm 3.50 3.30 3.10
50–80 cm 4.20 3.75 3.50
80–120 cm 4.70 4.40 4.20

FAGUS SYLVATICA – Buche – Hêtre   

Sämling/semis 1.30 1.10 0.95
30–50 cm 2.80 2.50 2.30
40–60 cm 3.20 2.75 2.60
50–80 cm 3.50 3.10 2.90
80–120 cm 3.90 3.40 3.25

A/a SO/Biberist, Hunnenberg, 440–490 m, Moräne
A/a FR/Villorsonnes, Bois de Forel, 740-760m, Molasse, NW

FRAXINUS EXCELSIOR – Esche – Frêne   
(Ohne Garantie wegen Eschenwelke / Sans garantie à cause flétrissement du frêne) 

Auf Anfrage/Sur demande

JUGLANS REGIA – Nussbaum – Noyer   

2/0, 50–80 cm 5.40 5.10 4.90
2/0, 80–120 cm 7.30 7.00 6.50

Sonderherkunft Dachigam Manschi
A/e  SO/Selzach, 540-580m, Chänelmoos, Moräne, W

JUGLANS HYBRID – Nusshybriden – Noyer Hybrid   
Auf Anfrage / Sur demande

JUGLANS DACHIGAM – Nusshybriden – Noyer Hybrid   
Preise wie Nussbäume / prix comme Junglans regia
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JUGLANS NIGRA – Schwarznuss – Noyer noir 

1/0 30–50 3.10 2.85 2.65
AG/Brittnau, 450 m

-/e ZH/ Otelfingen 470–490, Isenbühl, Moräne NW
 
POPULUS TREMULA – Aspe – Peuplier tremble    
50–80 cm 3.90 3.50 3.25
60–100 cm 4.20 3.75 3.55
80–120 cm 4.40 4.10 3.85
100–140 cm 4.60 4.30 4.00

Auf Anfrage/Sur demande

PRUNUS AVIUM – Kirschbaum – Cerisier   

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
50–80 cm 3.20 2.75 2.45
80–120 cm 3.75 3.30 2.90
120–160 cm 4.50 3.95 3.55

Q/u AG/Niederlenz, Länzert, 390 m, Schotter, eben
D/04, Süddeutsches Hügel- und Bergland, 400 – 700 m

A/a SO/Riedholz, Bännli, Winterhalden, 540–590 m, SE, Moräne

QUERCUS CERRIS – Zerreiche – Chêne Chevelu  

1/0
20–40 2.10 1.90 1.65
30–50 2.30 2.10 1.90

TI/ Cademario 900–1000 m

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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QUERCUS PETRAEA – Traubeneiche – Chêne rouvre  
1/0 30–50 2.30 2.10 1.90

Q/a    AG/ Magden, Steppberg 350– 390 m SW
Q/u    AG/ Mellingen, Hinter- Buchberg, 410–420 m,  Schotter
A/v    AG/ Habsburg Gruebewald 440 – 470, Schotter SE
JU/    Bonfol, Cabane 450 m
Q/      AG/ Lenzburg Lütisbuech, Abt. 31&35, 450–510 m
Q/      AG/ Villigen, Tüeliboden, 460–520 m Kalk,
Q/v    FR/ Cugy, La Râpe, 470–520 m Molasse, NW
A/u,   BL/ Hölstein, Schoren, 510–540 m Kalk
NE/    Boudry, Le Chanet, 540–560 m, Moräne
A/a,   FR/ Galm Ober Eichelried, Abt. 9–10, 570-590 m , Molasse

QUERCUS PUBESCENS – Flaumeiche – Chêne pubescent  
1/0 20–40 cm 2.90 2.60 2.40
Q/a VS/Leuk, Rufilji, 720–760 m, N

QUERCUS ROBUR – Stieleiche – Chêne pédonculé  

Q/a ZG/Hünenberg, Zoll-Ischlag, 400 m, Moräne
A/a JU/Bonfol, Bois de l’Essert, 440–455 m
A/a SO/Derendingen, Eichholz, 450 m, Molasse, eben
A/a BE/Koppigen, Unterholz, 465 m, Schotter
A/a FR/Morens, Les Râpes, 495–500 m. Molasse
A/u AG/ Lenzburg, Lind Abt.42, 405–415 m Schotter, eben

FR/ Marly, Marly-Monteynan, 675–700 m, Molasse, SE

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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QUERCUS RUBRA – Roteiche – Chêne rouge d’Amérique
Preise wie Stieleiche/Prix comme chêne pédonculé

1/0 30–50

BE/ Koppigen, Geerenwald, 485–495 m, Molasse, S

ROBINIA PSEUDOACACIA – Robinie – Robinier faux-acacia

Gilt als Invasiv! Sont considérés comme envahissant !

Sämling/semis
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05

H/Nyirsegi

SORBUS AUCUPARIA – Vogelbeere – Sorbier des oiseleurs   

Sämling/semis 1.00 0.90 0.75
40–60 cm 2.85 2.40 2.15
60–100 cm 3.50 3.10 2.75
100–140 cm 4.20 3.65 3.25
140–180 cm 4.80 4.30 3.85

Q/a BE/Mittelland, 450–500 m, Molasse–Moräne

SORBUS DOMESTICA – Speierling – Cormier   

Cont. 20–40 cm 9.00 pro Stk. /p. piece 8.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Cont. 40–60 cm 11.00 pro Stk. /p. piece 9.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Cont. 60–100 cm 16.00 pro Stk. /p. piece 14.00 ab 10 Stk. /10 pcs.

ZH/Birmensdorf,  WSL, 520 m

SORBUS TORMINALIS – Elsbeere – Sorbier torminal    

Topf/pot 20–40 cm 9.00 pro Stk. /p. piece 8.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Topf/pot 40–60 cm 11.00 pro Stk. /p. piece 9.00 ab 10 Stk. /10 pcs.
Topf/pot 60–100 cm 16.00 pro Stk. /p. piece 14.00 ab 10 Stk. /10 pcs.

Q/a SH/Schaffhausen, 465 m, Gwölb, S

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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TILIA CORDATA – Winterlinde – Tilleul à petites feuilles   

Sämling/semis 1.30 1.10 0.95
40–60 cm 3.20 2.75 2.60
50–80 cm 3.50 3.10 2.90
80–120 cm 3.90 3.40 3.25
120–160 cm 4.40 3.90 3.75

D/80207, Süddeutschland, Hügel- und Bergland, 500 m

TILIA PLATYPHYLLOS – Sommerlinde – Tilleul à grandes feuilles  
Preise wie Winterlinde/Prix comme tilleul à petites feuilles

NUR NOCH AUF ANFRAGE / SEULEMENT SUR DEMANDE

ULMUS GLABRA – Bergulme – Orme de montagne  

Sämling/semis 0.90 0.75 0.65
40–60 cm 2.00 1.80 1.60
60–100 cm 2.65 2.20 2.05

D/Süddeutschland, 400–600 m
Q/v BE/Aarberg, Alte Aare, 440 m
A/u Ulmus glabra, AG/ Merenschwand Schachen, 385m, Moräne

ULMUS CARPINIFOLIA (minor campestris) – Feldulme – Orme champêtre  

Preise wie Bergulme/Prix comme orme de montagne

Q/u BE/Dotzigen, Eichibach, 430 m, Schotter, NW

ULMUS LAEVIS – Flatterulme – Orme lisse  

Preise wie Bergulme / Prix comme orme de montagne

S/u BE/Wohlen, SP-Wölflisried, 430 m

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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